

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 세무1과

부서: 세무1과  
 정책: 자주재원 확보(세무1과)  
 단위: 지방세입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무1과	720,006	714,864	5,142
국	92,034		
구비	627,972		
자주재원 확보(세무1과)	698,106	692,964	5,142
국	92,034		
구비	606,072		
지방세입 확충	698,106	692,964	5,142
국	92,034		
구비	606,072		
지방세 부과 징수	306,970	307,068	△98
201 일반운영비	230,117	227,476	2,641
01 사무관리비	51,358	50,616	742
○재산세 과징	23,868		
· 고지서 제작 60,000원*170박스*90%	9,180		
· 고지서 출력 40원*255,000건*90%	9,180		
· 납부 안내문 제작 250,000원*2회*90%	450		
· 홍보 현수막 등 제작 130,000원*4개소*2회*90%	936		
· 독촉고지서 제작 60,000원*34박스*90%	1,836		
· 독촉고지서 출력 40원*51,000건*90%	1,836		
· 창봉투 제작 50원*10,000매*90%	450		
○등록면허세 과징	4,194		
· 고지서 제작 60,000원*30박스*90%	1,620		
· 고지서 출력 40원*25,000건*90%	900		
· 창봉투 제작 50원*5,000매*90%	225		
· 독촉고지서 제작 60,000원*7박스*90%	378		
· 독촉고지서 출력 40원*10,500건*90%	378		
· 납부 안내문 제작 250,000원*1회*90%	225		
· 홍보 현수막 등 제작 130,000원*4개소*90%	468		
○주민세 과징	14,796		
· 고지서 제작 60,000원*90박스*90%	4,860		
· 고지서 출력 40원*135,000건*90%	4,860		
· 납부 안내문 제작 250,000원*2회*90%	450		
· 홍보 현수막 등 제작 130,000원*4개소*2회*90%	936		
· 창봉투 제작 50원*10,000매*90%	450		
· 독촉고지서 제작 60,000원*30박스*90%	1,620		
· 독촉고지서 출력 40원*45,000건*90%	1,620		
○레이저프린터 소모품 5,200,000원	5,200		
○지방세 책자 구입	700		
· 지방세법 편람 50,000원*8권	400		
· 지방세 실무 100,000원*2권	200		
· 지방세법 해설 100,000원*1권	100		

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 세무1과

부서: 세무1과  
 정책: 자주재원 확보(세무1과)  
 단위: 지방세입 확충

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○미공시 공동주택 산정 50,000원*52건	2,600		
02 공공운영비	176,859	174,960	1,899
○고지서 등 우편료	176,211		
· 등기 2,130원*14,700건	31,311		
· 일반 330원*35,000건	11,550		
· 엽서 300원*444,500건	133,350		
○지방세 정보 이용료 54,000원*12월	648		
03 행사운영비	1,900	1,900	0
○세정공무원 한마음 결의대회 1,900,000원	1,900		
202 여비	1,800	1,800	0
01 국내여비	1,800	1,800	0
○지방세 과징 20,000원*7명*3일	420		
○정기 세무조사 20,000원*2명*22일	880		
○숨은 세원발굴 징수 활동 20,000원*5명*5일	500		
203 업무추진비	1,100	1,100	0
03 시책추진업무추진비	1,100	1,100	0
○세원 발굴 업무추진 300,000원	300		
○지방세 과징 업무추진 200,000원	200		
○세정실적 평가 업무추진 600,000원	600		
306 출연금	8,490	7,957	533
01 출연금	8,490	7,957	533
○한국지방세연구원 출연금 8,490,000원	8,490		
308 자치단체등이전	65,463	68,735	△3,272
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	65,463	68,735	△3,272
○지방세정보시스템 유지보수 65,463,000원	65,463		
체납세징수	207,068	206,444	624
201 일반운영비	175,490	174,866	624
01 사무관리비	72,530	72,246	284
○체납고지서 제작 및 출력	61,000		
· 체납고지서 제작 60,000원*450박스	27,000		
· 체납고지서 출력 40원*675,000건	27,000		
· 창봉투 제작 50원*140,000매	7,000		
○홍보 현수막 등 제작 130,000원*4개소*2회	1,040		
○납부 안내문 제작 250,000원*10회*80%	2,000		
○공매 대행 수수료 5,700,000원	5,700		
○전자 압류 촉탁 수수료	1,530		
· 신용카드 매출채권 압류 등 수수료 1,000원*350건*3회	1,050		
· 예금 압류 등 수수료 400원*400건*3회	480		
○체납차량 야간영치 급식 7,000원*15명*12월	1,260		

부서: 세무1과  
 정책: 자주재원 확보(세무1과)  
 단위: 지방세입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	102,960	102,620	340
○지방세 체납고지서 등 발송 우편료	99,960		
· 등기 2,130원*2,000건	4,260		
· 일반 330원*290,000건	95,700		
○체납차량 단속 스마트폰 이용료 50,000원*5대*12월	3,000		
202 여비	3,400	3,400	0
01 국내여비	3,400	3,400	0
○체납차량 단속 20,000원*7명*2일*10월	2,800		
○배당 업무 20,000원*1명*5일*6월	600		
203 업무추진비	400	400	0
03 시책추진업무추진비	400	400	0
○체납세 징수 업무추진 400,000원	400		
301 일반보상금	14,278	14,278	0
08 사회복무요원보상금	14,278	14,278	0
○체납세 징수 보조	14,278		
· 봉급 405,700원*2명*12월	9,737		
· 중식비 6,000원*2명*22일*12월	3,168		
· 교통비 2,600원*2명*22일*12월	1,373		
303 포상금	13,500	13,500	0
01 포상금	13,500	13,500	0
○구세 징수 포상 13,000,000원	13,000		
○징수촉탁수수료 징수 포상 500,000원	500		
개별주택가격조사	184,068	179,452	4,616
	국 92,034		
	구비 92,034		
101 인건비	24,390	22,623	1,767
	국 12,195		
	구비 12,195		
04 기간제근로자등보수	24,390	22,623	1,767
○개별주택가격 조사·산정	24,390		
· 인건비 71,840원*2명*120일	17,242		
	국 8,621		
	구비 8,621		
· 주차 및 연차 71,840원*2명*30일	4,311		
	국 2,155		
	구비 2,156		
· 국민연금보험부담금 21,553,000원*4.5%	970		
	국 485		
	구비 485		
· 국민건강보험부담금 21,553,000원*3.23%	697		
	국 349		
	구비 348		

부서: 세무1과  
 정책: 자주재원 확보(세무1과)  
 단위: 지방세입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 고용보험부담금 21,553,000원*1.5%	324		
	국 162		
	구비 162		
· 산재보험부담금 21,553,000원*0.9%	194		
	국 97		
	구비 97		
· 노인장기요양보험부담금 697,000원*7.38%	52		
	국 26		
	구비 26		
· 복지포인트 300,000원	300		
	국 150		
	구비 150		
· 명절휴가비 300,000원	300		
	국 150		
	구비 150		
201 일반운영비	151,278	147,821	3,457
	국 75,639		
	구비 75,639		
01 사무관리비	151,278	147,821	3,457
○ 개별주택가격 도면 등 제작 9,000,000원	9,000		
	국 4,500		
	구비 4,500		
○ 공시가격 검증 5,820원*20,000건*1.1	128,040		
	국 64,020		
	구비 64,020		
○ 의견제출 및 이의신청 검증 1,600,000원	1,600		
	국 800		
	구비 800		
○ 소프트웨어 유지보수 2,400,000원	2,400		
	국 1,200		
	구비 1,200		
○ 개별주택가격 조사 급식 8,000원*4명*160식	5,120		
	국 2,560		
	구비 2,560		
○ 프린터 소모품 및 용지 등 5,118,000원	5,118		
	국 2,559		
	구비 2,559		
202 여비	6,000	6,000	0
	국 3,000		
	구비 3,000		
01 국내여비	6,000	6,000	0
○ 개별주택가격 조사 20,000원*4명*75일	6,000		
	국 3,000		
	구비 3,000		
405 자산취득비	2,400	3,008	△608
	국 1,200		
	구비 1,200		
01 자산및물품취득비	2,400	3,008	△608

부서: 세무1과  
 정책: 자주재원 확보(세무1과)  
 단위: 지방세입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○고속스캐너 구입	700,000원*1대	700		
		국 350		
		구비 350		
○노트북컴퓨터 구입	1,700,000원*1대	1,700		
		국 850		
		구비 850		
행정운영경비(세무1과)		21,900	21,900	0
기본경비		21,900	21,900	0
기본경비		21,900	21,900	0
201 일반운영비		17,700	17,700	0
01 사무관리비		17,700	17,700	0
○부서운영수용비	8,100,000원	8,100		
○기본업무수행 급량비	9,600,000원	9,600		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○부서운영 업무추진비	4,200,000원	4,200		